

# סגולה לשלום



מהרה"ק הרבי הגדול רבינו שלום שכנא מפראהבישט זיע"א

סגולת הצדיק משטפנשט זיע"א

**אבי זי"ע** [הרה"ק רבי מנחם נחום משטפנשט], **אמר:** מי שרוצה לזכות לשבת שמחה שידבר כליל שישי מזקני הגדול רבי שלום מפראהבישט זי"ע, ואם אין לו סיפור ממונו, שידבר לפחות מאולחנותיו הקדושים ומספספלי בית מדרשו.

שנה ב'

ליל שישי פרשת וארא-שובבי"ם תשפ"ב

גליון 62

הנהגות ישרות \* אמרות טהורות \* סגולות \* עובדין קדישין \* תולדותיו \* הכנה לשבת



## תורת שלום

תורת הרה"ק רבי שלום מפראהבישט

# סגולה לישועה

השומרים הבלי שוא, אם מצב זה נמשך זמן רב, זה מבשר בשורות לא טובות ודברים נוראים מאד.

ובצינוק שבו היה כלוא מרן הס"ק [מרוז'ין] זי"ע היה חושך ואפילה, ולא היה שם טיפת אויר לנשימה. ישב לו הס"ק ואמר "קרוב ה' לנשברי לב ואת דכאי רוח יושעי" (תהלים לד יט) הוא יושעני, "הרופא לשבורי לב ומחשב לעצבותם" (שם קמז ג) הוא ירפאני. כי היתה לו קבלה מאביו הגדול רבי שלום שכנא מפראהבישט בשם אביו רבי אברהם המלאך, כאשר אומרים זאת ומכוונים כוונות מסוימות, מיד נענים<sup>1</sup>. ומיד הרגיש הרבה יותר טוב.

**"וגם אני שמעתי את נאקת בני ישראל אשר מצרים מעבדים אתם ואזכר את בריתי"** (שמות ו ה)

כאשר היה מרן הסבא קדישא מרוז'ין זי"ע בבית הסוהר בקיוב<sup>2</sup>, היה יום קיץ אחד אשר החום הכה ללא נשוא, השמים כוסו בעננים ולחות איומה אפפה את הכל. אנשים ממש התעלפו ברחובות מרוב חום ולחות. הדבר הזה שכיח מאד באוקראינה בכלל, ובפרט באיזור קיוב. מזג אויר זה מקדים בדרך כלל סופה וסערה של גשמים ללא הפוגה במשך ימים מספר. ואמנם השמים התקדרו בעבים כהים אשר האוקראינים מכנים צבע זה כ'עופרת', ולפי אמונתם הטפלה של

פסח נקרא ליל הסדר אע"פ שיציאת מצרים היה בחפזון שהוא היפך של סדר, וזה לשונו: שגם בארץ מצרים גופא טרם שיצאו, כבר אכלו מצות, היות שמשה ואהרן היו אומרים להם מקודם, דעו לכם שישועתכם תבוא בחפזון כזה שלא תוכלו להספיק לאפות את לחמכם ותהיו מוכרחים לאפות הבצק בטרם שיחמץ. לכן בני ישראל שהאמינו לדבריהם, רצו לגלות אמונתם ובטחונם בדברי השי"ת על ידי משה ואהרן, לכן הקדימו עצמם ואפו ואכלו מצות עוד בארץ מצרים טרם שגורשו, בבטחון שלם וגמור שבעת היציאה ממצרים יהיה צורך לאכול לחם כזה. ולכן אנו אומרים די אכלו אבהתנא 'בארעא דמצרים'. כלומר אנו מוזכרים את אלו הבטחון שהיה לאבותינו בגאולתם עוד טרם שיצאו, שבוה המשיכו את אור גאולתם. כי ההפרש בין צדיק לרשע הוא בזה, שלרשע אין לו בטחון בישועתו, ולכן נאמר (תהלים קיט, קנח) "רחוק מרשעים ישועה". והצדיק בטוח בישועתו ואומר תמיד (ישעי' נו, א) "כי קרובה ישועתי לבוא". והטעם הוא, מחמת שישועתו של הצדיק קשורה יחד בישועתו של השי"ת, וכל כוונתו היא לעשות נחת רוח ליוצרו, ולכן אפשר לו לומר תמיד, (ישעי' יב, ב) "הנה אל-ישועתי", אחרי שישועתו עצמו הפרטי אינה אלא ישועתו ה', ולכן אפשר לו להשלים ולומר "אבטח ולא אפחד".

**השלמות וציונים**

**ווארט השבוע**

**לכבוד שבת קודש**

**בשם הרב הקדוש שלום מפראהבישט, אמר על עצמו מאמר הגמרא שבת (ק"ח): תיתי לי דקיימית שלש סעודות בשבת, שהעמדותי השלש סעודות על השלחן ולא נהניתי מהם כלל.**

מרגניאט דבי רבנן עמ' קו

אמנה שנאמר אתי מלבנן כלה וגו'. עכ"ל. וראה עוד מה שכתב חותנו-זקינו של רבינו זי"ע בספה"ק **מאור עינים** (פר' ואתחנן, ד"ה והוה וידעת) וזה לשון קדשו: והעיקר לזה להמשתת השפע הוא האמונה שיאמין שפרנסתו מסורה בידו יתברך לבדו ועל ידי זה יבקש ממנו באמת ויעורר החסד עליו כאמור ואף אותו שיש לו כבר פרנסתו מוכנת מכל מקום צריך לבקש ממנו יתברך שיתן לו ויקנה לו שישליטנה האלהים לאכול ממנו כמו שמצינו בזהר שרב יבא סבא כשהיה השולחן מסודר לפניו היה אומר המתנין עד דתתייב מני' מלאך והיה מבקש ממנו יתברך כנ"ל כי כמה בני אדם שיש להם ולא ישליטנו האלהים לאכול ממנו על ידי כמה מניעות כנודע וכמ"ש שלמה המלך ע"ה בקהלת ולא ישליטנו האלהים לאכול ממנו כי דעתו צרה להנות ממנו שהיין מאזהר שלא התפלל שתתייב מני' מלאך בכדי שיתן לו הוא יתברך להנות ממנו שלא יא הממון בבחי' הצמצום והבן. ולכן גבי מעשר כתוב (מלאכי ג י) והריקותי לכם ברכה עד בלי די כי די הוא לשון צמצום כמ"ש שדי שאמר לעולמו די שיצמצם ויגביל א"ע האולם ואם נותן החומש שהוא תרין עשורין כראוי נמצא שמאמין בהשגחת הבורא ב"ה שממנו בא לו פרנסתו ואם כן אף שלא היה ראוי לקיבול שכר מאחר שהוא יתברך הנותן מכל מקום עבור האמונה שהביאתו לזה נאמר והריקותי לכם ברכה על בלי די שיהא מורק מכלי ומצמצומים רבים עד שיהיה בלי די שהוא צמצום רק בלי צמצום שישליטנו האלקים לאכול ממנו ע"כ.

1. ידועה ומפורסמת דרך הנהגתו של מרן הסב"ק מרוז'ין זי"ע בגינוני עשירות ומלוכה, בדרך אשר קיבל מאת אביו רבינו הר"ק מפראהבישט זי"ע, והיה לובש בגדי כבוד שחורים אף שדרך כל הצדיקים בדורו היה ללבוש בגדי לבן, וכן היה נועל לרגליו נעלי זהב, ונוסע בכרכרה מפוארת רתומה לסוסים אכזריים. ורבו זו היתה לצנינים בעיני רבים, והיתה בידי מתנגדיו עילה להתנכלויות, כשהם מעלילים עליו בפני ממשלת רוסיה שהוא רוצה להשתתר להיות מלך על היהודים. בשנת תקצ"ח אחר שנעלמו עקבותיו של אחד ממתנגדיו אשר היה מולשין רבות בפני הממשלה, ששו הללו על המציאה ומיהרו אל שר המחוז באומרום כי רבינו הורה לחסידיו להמית את האיש המתנגד אליו.

2. בענין המישרת הישועה על ידי הצדקה ראה ליקוט שמעוני (בשלה, רמז): זה השער לה' צדיקים יבואו ובעלי אמונה יהיו אומר פתחו שערים ויבוא גוי צדיק שומר אמונים. השער הזה כל בעלי אמונה נכנסין בו וכן הוא אומר שכן ההודות לה' וגו' מי מרג להם לבוא ולה' שמחה זו אלא טובב אמונה שהאמינו אבותיהם בעולם הזה שכולו לילות לכן נאמר להגיד בבקב חסדך. וכן יחושפט אומר לעם האמינו בה' אלהיכם ותאמנו האמינו בניאיז ותצליחו וכתבי עיניך הלא לאמונה וצדיק באמונתו יהיה חדשים לבקרים רבה וגו' וכן אתה מוצא שאין הגליות מתכנסות אלא בשכר

ואחזור אל ענין הסדר, כי ההבחן בין גאולת מצרים לבין הגאולה העתידה הוא בזה, שעל הגאולה העתידה כתוב (שמות כז, ז) "לא תצא כצאת העבדים", וכתוב (ישעי' נב, יב) "כי לא בחפזון תצאו ובמנוסה לא תלכו כי הולך לפניכם ה'". ויציאה זו שאינה בחפזון מכונה 'סדר'. ואנו רוצים לגלות הבטחון השלם שלנו בהגאולה העתידה שהי' עפ"י הסדר וכמו שאבותינו אכלו בדברי משה ואהרן ואכלו לחם עוני בארץ מצרים עוד טרם שיצאו ממצרים, כדי לגלות בטחונם בישועתם הקרובה, כן אנו רוצים להתרומם בבטחון בלם גם בגלוייתנו ולהמשיך את אור הגאולה העתידה שהי' בסדר ולא בחפזון, לכן אנו קוראים את ליל היראה שן של חג הפסח ליל הסדר, ואנו צריכים לדעת איך להמשיך את ישועתו אלינו, והיינו בבטחון כי ישועתנו קרובה לבוא, מטעם כי "הנה אל ישועתי אבטח ולא אפחד" כנ"ל.



הנהגות ישירות וסדר היום לרבי שלום לפי סדר נכון וחדש עם תוספת ציונים הערות וביאורים והרחבות מספרי תלמידי הנעש"ט הקדוש וצאצאי בית רוזי"ן כפי שנערכו על ידי מכון 'שכינת שלום' ללימוד ולפרסום תורת וסגולת הרה"ק הרבי ר' שלום מפראהבישט זיע"א

## וְגַם תִּדְבַּק בְּסֵפֶר תִּמְרֵי דְבוּרָה לְפָחוֹת בְּכָל יוֹם עֲמוּד אֶחָד, וְהוּא פְּלֵא.

שלמות שלום - השלמות וציונים

### דברי גדולי הדורות בשבח הספר

רבינו בעל ספר של"ה הקדוש זי"ע כתב הסכמה לספר תומר דבורה (מהדורת דפוס פראג שנת שפ"א) והפליג בדבריו בשבח הספר וכתב בתוך דבריו בזה הלשון: בהיות שהספר הנכבד הזה הוא

'וגם תדבק בספר תומר דבורה' וכו'. ידוע ומפורסם חיבת הקודש שרחשו קדושי עליון גדולי הדורות לספר זה ולמחברו הגה"ק רבי משה קורדוביירו זי"ע המפורסם בפי כל בשם 'הרמ"ק'.

### תולדות המחבר

הגה"ק רבי משה קורדוביירו זי"ע נולד בשנת רפ"ב לאביו רבי יעקב.

יש משערים שמוצאו הוא מהעיר קורודובה שבספרד, ועל כן נקרא שם משפחתו קורדוביירו.

בסמטאות עיר הקודש צפת גדל מימי נעוריו, כאשר הוא שואף אל קרבו את אווירה הזך ומלאת הקדושה של העיר צפת, וכמו שכתב על העיר צפת הגה"ק רבי חיים פלאגי זצ"ל בספרו ארצות החיים (עמ' כד, שער ד, אות נ) בשם בנו הג"ר אברהם זצ"ל בספרו 'שמו אברהם' (ערך מערת המכפלה, דף לקח ע"ג), בשם דורשי רשומות, שהעיר צפת מכוונת כנגד כסא הכבוד, שנאמר בתהלים "כי בחור ה' בציון אוה למושב לו", המילה 'אוה' בא"ת-ב"ש, היא צפת'.

בין גדולי עולם וקדושי עליון אשר כל ישראל מתחממים לאורם בכל הדורות, גדל ונעשה לאילנות ברבא. היה שותה בצמא את דברי רבו המובהק הלא הוא רבינו רבי יוסף קארו בעל בית יוסף והשלחן ערוך, עד שנעשה לגדול שבתלמידיו. והוסמך להוראה על ידי הגה"ק רבי יעקב בירב זי"ע, מגולי ספרד, אשר כל גדולי עיר"ק צפת באותו הדור היו מתלמידיו.

בהגיעו לפרקו נשא לאשה את אחותו של הגה"ק רבי שלמה אלקבץ זי"ע בעל הפיוט 'לכה דודי'. לאחר נישואיו, כאשר מלאו לו עשרים שנה, נכנס בשערי תורת הקבלה החל ללמוד את חכמת הנסתה מפי גיסו המקובל האלקי רבי שלמה הלוי אלקבץ ז"ל. עד שעלה ונתעלה והשיג מעלות רמות בחכמה אלקית זו ונעשה באר מים חיים והיה כל מבקש ה' בא אליו להרוות צמאונו בחכמת הקבלה ובפנימיות התורה, והיה לראש המקובלים בצפת.

בין גדולי תלמידיו נמנו בעל 'ראשית חכמה', הרמ"ע מפאנו, רבי חיים ויטאל, ואף רבו בנגלה מרן ה'בית יוסף'.

עם בואו של מרן האר"י הק' זי"ע להתישב בצפת, נעשה גם הוא לתלמידו עד להסתלקותו בכ"ג תמוז שנת ה' אלפים ש"ל, אז נטמן בבית החיים בצפת במקום אשר עליו הורה מרן האר"י הקדוש זי"ע, כיון שאמר שרואה עמוד אש הולך מעל המיטה אל אותו המקום.

כולו יראת שמים וקבול עול מלכותו יתברך, והולך בדרכי מידותיו יתברך, ובוודאי מי שרגיל בספר הנכבד הזה ומקיימו יש לו מהלכים בין העומדים, וזוכה לחיי העולם הזה ולחיי העולם הבא שכולו וחזי מאן גברא רבא חיבר הספר הנכבד הזה, איש אלקים קדוש, המאיר לעולם כולו בחכמתו ובחסידותו, כמוהר"ר משה קורדוביירו זצ"ל. על כן אני אומר, שראוי ונכון להדפיס הספר הנחמד הזה כדי לזכות את ישראל, כי התלמוד בו מביא לידי מעשה ויראה וחסידות וכו', וכל מי שרגיל בספר הזה ואומר אותו בכל שבוע או כל חודש, מובטח לו שהוא בן העולם הבא, ואשרי לו וטוב לו מי שמרגיל עצמו בו, ובאמת מצוה לכל אדם לקנות הספר הזה. עכ"ל.

כן ידועים ומפורסמים מפי ספרים וסופרים דבריו של הרה"ק בעל 'דברי חיים' מצאנו זי"ע אשר התבטא על ספר 'תומר דבורה': 'הוא עשה אותי לרבי'.

כעין זה מובא משמיה דהרה"ק רבי שלמה מבאבוב זי"ע (בנו של הרה"ק מצאנו זי"ע) שאמר שכל מדרגותיו והשגותיו קנה רק על ידי שלמד והתייגע בכל יום בדבריו הקדושים והנוראים של הספר הקדוש 'תומר דבורה', ומשם נעשה רבי.

כיוצא בזה מובא בשם הרה"ק הסבא מקעלם זי"ע (הובא בתחילת תומר דבורה שנדפס בתשכ"ה, בסוף מאמר 'ארון התורה') שהספר הקדוש 'תומר דבורה' הוא השולחן ערוך של המידות טובות שינהג בהם האדם. ובענין זה מסופר על הרה"ק רבי מאיר מפרימישלאן זי"ע כי קודם נישואי הרה"ק רבי שלמה ממונקאטש זי"ע נתן לו זה הספר, ופירש בדרך מליצה 'תומר' - תאמר 'דבורה' - דיבורים טובים, כי בכח הספה"ק הסמיכו לומר לעם ה' דברי תורה והדרכה.

ועוד בסגולתו של הספר כתב הגה"ק המקובל רבי משה יאיר ויינשטוק זצ"ל: שמעתי דבר חדש מהרה"ג ר' משה הלברשטאם בנו של אדמו"ר מטשאקווק, נכדו של הדברי חיים, ואמר בשם הקדוש רבי חיים מצאנו זצ"ל, כי ספר 'תומר דבורה' הוא מסוגל לרפא את המחלה הנוראה.

כדברים האלו מפורסם אף בשמו של הרה"ק רבי יואל מסאטמאר זי"ע בשם הרה"ק בעל דברי חיים מצאנו זי"ע.

אף הרה"ק בעל 'ישמח ישראל' מאלכסנדר זי"ע היה מורה לחולים במחלה הנוראה ללמוד ולהגות בספר קדוש זה, ויועיל להם שיתרפאו ממחלתם.



### רגעי התעלות בפראהבישט שירי שבת בציון רבינו מפראהבישט

קבוצה נבחרת של 'מוסדות שטפנשט' פקדה את ציון קדשו של רבינו הרה"ק מפראהבישט באוקראינה במהלך מסע לקברות הצדיקים שנערך בהילולת הרה"ק אדמו"ר הראשון משטפנשט, המסע החל ביאס רומניה ביום ההילולא קדישא י"ד כסלו התשפ"ב בהש"ת תתפ"ת כחמישים איש מארה"ק והמשיך לציון הקודש של מרן הסבא קדישא מרוז"ן בעיר סאדיגורא, ומשם המשיכו לציון הקודש בפראהבישט.

מעמד התפילות והזכרת השמות נערך בראשות הגה"צ רבי נתן לנדמן שליט"א רבה של חולון, וראש המסע הרה"ג אברהם יעקב סלמון שליט"א אשר שם לו למטרה לפרסם את הסגולה המיוחדת להזכיר את שמו ומעשיו של רבינו שלום מפראהבישט כסגולה לשבת שמחה, כלשונו הטהור של כ"ק אדמו"ר הראשון הרה"ק משטפנשט, למען יהו שפתותיו דובבות נאמרו דברי תורה ועובדות קודש מהרה"ק רבינו שלום מפ' ראהבישט מתוך הגליון השבועי 'סגולת שלום' היו"ל על ידי מוסדות שטפנשט, לאחר אמירת התהילים שוררו הנוכחים שירי שבת כהכנה לקבלת השפע ולה' משכת הסגולה לזכות לשמחת שבת ולשבת שמחה, נאמר הקדיש ברוב עם, תוך תחושה עילאית כי כל המשתתפים במעמד הקדוש יזכו בהי"א יומא ומתברר כאן מיניה כל שיתא יומין עילאין, כי כל סגולות השפע מקורם בשבת קודש, והשבת קודש מתברכת בזה הרגע כהבטחת קדשו של רבינו מפראהבישט ובמיוחד באתרא דמר באהל ציונו הקודש.



הגר"נ לנדמן שליט"א באמירת הקדיש